
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2021 

 

 

 
 



- 1 - 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU MANŽELŮ LIVIE 

A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH ZA ROK 2021
 

(dále jen „nadační fond“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH:                                                                                                                    STRANA 

 

Úvodní slovo předsedkyně správní rady ................................................................................ 2 

Základní údaje o nadačním fondu .......................................................................................... 4 

Přehled o činnosti nadačního fondu ....................................................................................... 5 

Soupis nadačních darů přijatých v roce 2021 ...................................................................... 14 

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2021 ....................................................... 15 

Finanční zpráva .................................................................................................................... 22 

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2021 ............................................................................. 23 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021 ...................................................................................... 26 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2021  ....... 28 

Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti .......................................................... .31 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

Vážení přátelé, 

 

 

        po devatenácté si Vás dovoluji oslovit úvodním slovem k Výroční zprávě Nadačního 

fondu manželů Livie a Václava Klausových, tentokrát za rok 2021. Stejně jako rok 2020 to 

byl rok „covidový“, rok, v němž dominovala pandemie nového viru a opatření přijatá 

k boji s ní. I rok 2021 byl proto rokem nepříznivým pro naše charitativní aktivity i pro 

samotné běžné fungování naší malé organizace.  

 

       Přísná omezení mezilidských kontaktů, lockdowny, homeoffice, karantény a izolace 

zkomplikovaly uskutečňování některých našich tradičních projektů a programů, ale přes 

všechny těžkosti jsme v nich dokázali pokračovat. Donutily nás často improvizovat, 

přesouvat akce na pozdější dobu a hledat nové cesty, jak v našich aktivitách jít dále. Jsem 

ráda, že dnes mohu říci, že se nám to i v obtížných podmínkách nakonec podařilo.  

       Za zmínku stojí například to, že se nám podařilo zrealizovat jazykové kurzy 

v zahraničí, navzdory všem cestovním a hygienickým omezením i přirozeným obavám dětí 

a jejich rodičů. Znovu se rozběhl program Kroužky, zájem vzrostl o program Řidičské 

průkazy, které bylo v době pandemie obtížné získávat. Zkrátka, Nadační fond v roce 2021 

úspěšné fungoval a nebyl nucen žádné své projekty rušit ani zásadně omezit.  

A to vše v situaci, kdy pro orgány Nadačního fondu a jeho pracovnice bylo v některých 

obdobích roku obtížné se vůbec pravidelně scházet a pracovat obvyklým způsobem. Stejně 

jako rok před tím jsme se museli spoléhat na jednání na dálku, rozhodování per rollam, 

operativně přesouvat jednání v důsledku karantén a lockdownů.  

 

      Zlepšená epidemiologická situace na podzim 2021 nám umožnila uskutečnit naši 

tradiční akci – Setkání s dárci, kterou jsme museli vzhledem ke  covidovým omezením 

v roce 2020 oželet. Setkání ve Strahovském klášteře nám tak dovolilo v přátelské atmosféře           

a mimořádném prostředí poděkovat všem příznivcům, dárcům a podporovatelům za to,       

že nám umožňují v našich vzdělávacích aktivitách pro sociálně potřebné spoluobčany 

pokračovat. 

 

      Poděkování si naši dárci a příznivci nezaslouží pouze jednou v roce. Především na 

tomto místě chci ocenit jejich příspěvky pro naše poslání, pro naši práci. O přínosech         

a výsledcích těchto aktivit se můžete přesvědčit na následujících stránkách Výroční zprávy 

a z finančních výkazů, které jsou její součástí. Dokumentují mimo jiné, že i v této těžké 

době nás přízeň dárců zcela neopustila. Velmi si toho vážíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



- 3 - 

 

 

 

 

 

      Mé poděkování náleží i všem spolupracovníkům – členům orgánů nadačního fondu, 

jeho zaměstnankyním a všem ostatním, díky nimž můžeme náročný rok 2021 považovat za 

úspěšný. Věřím, že se nám bude dařit na něj úspěšně navázat i v dalších letech. 

 

 

       

              
                                   Livia Klausová 

V Praze dne 4. dubna 2022                                                    předsedkyně správní rady 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU MANŽELŮ  

LIVIE A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH 

(dále jen „nadační fond“) 

 

Vznik nadačního fondu: 25. 8. 2003 

 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 

oddíl N, vložka 494 

 

 

Zřizovatelé:  Ing. Livia Klausová, CSc. 

prof. Ing. Václav Klaus, CSc. 

 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora humanitárních aktivit 

právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit 

zdravotně sociálního charakteru a aktivit v oblasti vzdělávání. V případech hodných 

zvláštního zřetele mohou být poskytnuty, na základě žádostí fyzických a právnických osob, 

také individuální nadační příspěvky. 

 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 200. 000,-  Kč 

Sídlo:     Praha 1 – Hrad, PSČ 119 08 

 

Identifikační číslo:   270 82 857 

 

Číslo bankovního účtu:  22220207/0100 

 

Správní rada:   Ing. Livia Klausová, CSc. – předsedkyně  

JUDr. Ladislav Petrásek 

PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc. 

 

Dozorčí rada:   Ing. Libuše Schmidová – předsedkyně   

Ing. Růžena Kabilková  

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc.  

 

 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu 

poskytování nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 

Statut nadačního fondu je k  nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 

www.nadacnifondklausovych.cz. 

http://www.nadacnifondklausovych.cz/


- 5 - 

 

PŘEHLED O ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2021 

 

 

 

Stipendia 

 

Stále k našim největším a nejvíce 

využívaným projektům patří bezesporu 

projekt Stipendia, který již od roku 

2003 pomáhá dětem ze sociálně 

znevýhodněných rodin, pěstounských 

rodin a také dětských domovů ulehčit 

financování jejich studií na středních    

a vysokých školách.  

Stipendium slouží k pokrytí konkrétních 

úhrad spojených se studiem, jako je 

například školné, doprava do školy, 

ubytování, školní stravování, učební 

pomůcky apod., což bývá pro žadatele 

často neúnosná finanční zátěž               

a obtížně řešitelný problém.  

 

Projekt se již několik let rozrůstá 

o nové žadatele, zejména z rodin, kde 

mají velký počet dětí. Podporujeme 

studenty všech typů středních škol, od 

učebních oborů po gymnázia, a máme 

radost, že se nám daří dovést studenty 

k úspěšnému zakončení jejich studií.                                       Absolventka Alena 

Těší nás, pokud studenti pokračují ve  

studiu na vysoké škole a rádi jim poté  

navýšíme finanční podporu.  

 

Stipendium je určeno pouze mladým lidí do věku 26 let, kteří jsou zapsáni do řádného 

denního studia na školách v České republice. Naše příspěvky jsou po celý školní rok 

pravidelně měsíčně zasílány přímo studentům na jejich účty, z nich si mladí lidé hradí 

výdaje spojené se studiem. Jako doklad o úspěšném studiu nám všichni povinně dokládají 2x 

ročně své studijní výsledky. Nejvíce nás potěší, když nám na konci školního roku student 

pošle svůj výuční list, maturitní vysvědčení nebo dokonce diplom ze státní zkoušky. Není 

výjimkou, že nám student nebo jeho rodiče pošlou poděkování a slova vděčnosti za podporu. 

Tato skutečnost je pak pro nás tou největší odměnou za naši práci a zároveň ujištěním,        

že naše pomoc má velký smysl.  

 

 

 



- 6 - 

 

V roce 2021 jsme poskytli nadační 

příspěvky formou měsíčního 

stipendia 180 studentům a to 

především díky společnostem Philip 

Morris a Nadaci Orlen Unipetrol, 

se kterými již několik let 

spolupracujeme a jejichž finanční 

dary nám pomáhají studenty 

podporovat. Celková částka za tyto 

příspěvky dosáhla tento rok výše 

1.159.800,- Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                  

                                   Absolventka Kristýna 

 

 

 

 

Kroužky 

 

 

Projekt Kroužky existuje již od roku 2006 a letos tak oslavil 15 let své činnosti. Má za úkol 

umožnit dětem ze sociálně znevýhodněných rodin navštěvovat libovolný zájmový kroužek. 

Největší zájem dětí je o hudební a výtvarné kroužky, ale též taneční, sportovní nebo 

literárně dramatické kroužky. Touto podporou se snažíme zajistit smysluplné využití 

volného času dětí po školním vyučování. Chlapci a děvčata tak mají příležitost naučit se 

různým dovednostem v klubovnách, dílnách či v přírodě.  

 

V dnešní elektronické době vnímáme jako nesmírně důležité osobní kontakty dětí a jejich 

přímou komunikaci. Z minulého roku víme, jak těžké pro děti a jejich rodiče bylo, když 

kvůli pandemii koronaviru nebylo možné jejich setkávání a veškerá zájmová činnost 

probíhala on-line. V tomto nelehkém čase přibylo mnoho rodin, nejvíce matek 



- 7 - 

 

samoživitelek, pro které je financování zájmových kroužků nesmírně velká zátěž rozpočtu, 

někdy přímo nemožná.  

 

Naše příspěvky jsou určené pro děti z 2. až 9. tříd základní školy (kvarty osmiletého           

a sekundy šestiletého gymnázia), výše příspěvku se poskytuje dle věku dítěte -  v současné 

době maximálně 1.300,- Kč na pololetí.  

 

V roce 2021 bylo dětem nadačním fondem poskytnuto 100 příspěvků na kroužky v celkové 

částce 170.380,- Kč. 

 

 

 

 
                                                                                       Oliver – hra na klavír 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

 

 

Jazykové kurzy v zahraničí 

 

 

V roce 2021 se uskutečnil již 18. ročník Projektu Jazykové kurzy v zahraničí. Tento projekt 

patří k nejdéle trvajícím, založeným krátce po vzniku nadačního fondu a je určen dětem        

z dětských domovů, pěstounských a sociálně znevýhodněných rodin. Nadační fond manželů 

Livie a Václava Klausových ho v rámci svého poslání, kterým je vzdělávání, realizuje 

prostřednictvím jazykové agentury Jazyky v zahraničí s. r. o. a za podpory zahraničních 

jazykových škol. 

 

Přihlášku si mohou podat studenti středních škol, kterým je alespoň 16 let, a kteří se zvolený 

jazyk již delší dobu učí a dosáhli v něm takové úrovně, aby mohli sami bez problémů 

pobývat v zahraničí a absolvovat výuku vedenou pouze v cizím jazyce.  

Nadační fond jim hradí dopravu, ubytování a stravování v hostitelské rodině a poskytuje 

také základní kapesné. Školné nadační fond získává pro své studenty darem od zahraničních 

jazykových škol.                                           

Všechny jazykové pobyty jsou dvoutýdenní a studovat lze angličtinu či němčinu na 

jazykových školách ve Velké Británii, na Maltě nebo v Rakousku. 

 

 
                                                                          Jazykové kurzy na Maltě 

 

 

 



- 9 - 

 

Absolventi kurzů jsou povinni zaslat nám po svém návratu zpětné vazby z pobytu a často ve 

svých zprávách uvádí jako největší přínos nejen zlepšení jazykových znalostí, ale i navázání 

nových dlouhotrvajících přátelství s lidmi z celého světa. 

Velmi podstatné pro ně je také překonání strachu ze samostatného cestování a z pobytu bez 

svých blízkých. Studenti po zvládnutí individuálního pobytu získávají vyšší sebevědomí, 

zodpovědnost a samostatnost.  

 

I přes velké problémy s cestováním z důvodu covidových opatření a z důvodu rušení 

pravidelných dopravních spojů, se nám v roce 2021 podařilo vyslat do zahraničí 9 mladých 

lidí, kteří vše bez problému zvládli. 

 

Jedna studentka vycestovala do Německa do jazykové školy Horizonte v Regensburgu, tři 

studenti odletěli na Maltu, kde navštěvovali buď jazykovou školu Gateway School of English 

nebo Easy School of Languages, dva studenti se vzdělávali v Margate ve škole English        

in Margate a tři v Eastnourne v jakykové škole The English Language Centre. 

 

  

 
Anna a Daniel v Margate 

 

 

Celkový počet studentů, kteří mohli díky nadačnímu fondu studovat cizí jazyk v zahraničí tak 

stoupl na počet 473.                                                                       

 

V roce 2021 jsme na tento vzdělávací projekt vynaložili 322.938,- Kč.  

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

Jazykové kurzy v Česku  

 

 

Projekt Jazykové kurzy v Česku doplňuje školní výuku jazyků. Pomáhá nejen studentům, 

kteří nemají na jazyk přirozený talent a potřebují jej více procvičit, ale také těm, kteří si 

chtějí své znalosti rozšířit a prohloubit i nad rámec školních osnov.  

 

Kurzy pomáhají studentům především při přípravě na maturitu nebo jazykovou zkoušku. 

V roce 2021 činila celková výše příspěvků 24.000,- Kč a touto částkou jsme podpořili         

6 studentů. 

 

 

 

 

 

Letní divadelní představení 

 

 

Také divadelní sezóna Shakespearovských slavností byla v roce 2021 poznamenána 

pandemií covidu. Naštěstí už ne v takové míře, jako v předchozím roce. Opět jsme nakonec 

měli možnost darovat našim věrným dárcům a milým příznivcům vstupenky na vybraná 

divadelní představení. Velice si vážíme daru od Agentury Schok, s.r.o, která nám i v této 

nelehké době věnovala 34 vstupenek v hodnotě 20.700,- Kč. Díky ní mohli naši příznivci 

navštívit krásná představení ať už na Pražském hradě v Královské zahradě nebo na 

Malostranském náměstí v Lichtenštejnském paláci – HAMU.  

 

 

                                      Bouře (Zdroj: Agentura SCHOK,  https://www.shakespeare.cz) 



- 11 - 

 

 

Po dvou letech byla nastudována nová premiéra – divadelní hra Bouře. A jako osvědčené 

stálice byly uvedeny hry Veselé paničky windsorské, Mnoho povyku pro nic, Romeo a Julie, 

Hamlet a Zkrocení zlé ženy. Věříme, že si naši dárci své vybrané představení užili              

a zpříjemnili si letní večer návštěvou Královské zahrady nebo Lichtenštejnského paláce. 

Pro nás to bylo jen malé poděkování za jejich podporu aktivit nadačního fondu.  

 

 

 

 

 

Řidičské průkazy  

 

 

Řidičský průkaz se v dnešní 

době stal nezbytnou součástí 

našeho každodenního života 

nejen z důvodu pohodlí, ale 

především z hlediska lepšího 

uplatnění na trhu práce a 

obslužnosti našich nejbližších. 

Většina z nás si již nedokáže 

život bez řidičského průkazu 

představit. 

Toto oprávnění nás dělá 

flexibilními, dává nám svobodu, 

ale především je významným 

pomocníkem.  

Absolvování řidičského kurzu je            

pro spoustu mladých lidí velkým                                             Student Ludvík 

snem a cílem stejně jako běžné studium.             

 

Proto již v roce 2005 vznikl projekt Řidičské průkazy, který pomáhá k získání řidičského 

oprávnění studentům z dětských domovů, z pěstounských a sociálně slabých rodin až do věku 

26 let. Při výběru uchazečů je zohledněno budoucí využití řidičského oprávnění a stejně jako 

u dalších projektů nadačního fondu, je i v tomto projektu kladen důraz na osobní motivaci 

žadatele. Z tohoto důvodu není uhrazena celá částka kurzovného. Každému účastníkovi 

projektu je zaplacen příspěvek na autoškolu ve výši 5.000,- Kč.  

 



- 12 - 

 

Projekt Řidičské průkazy byl     

i v roce 2021 velmi silně 

poznamenán pandemickou 

situací, neboť byly autoškoly 

na dlouhou dobu uzavřeny       

a po jejich otevření, které 

netrvalo dlouho, byl velký 

nápor na termíny jízd               

a zkoušek. Spousta studentů 

měla z těchto důvodů problém 

řidičský kurz dokončit. 

 

 

 
                                                                                       Student Honza  

 

 

V roce 2021 bylo v projektu Řidičské průkazy vyplaceno 10 příspěvků v celkové výši  

50.000,- Kč. 

Sedmi studentům se podařilo dokončit kurz ještě v roce 2021, jeden student kurz dokončil 

začátkem roku 2022 a dva studenti zkoušky odložili na jaro 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ V ROCE 2021 NA ZÁKLADĚ 

INDIVIDUÁLNÍCH ŽÁDOSTÍ  

 

 

V roce 2021 podpořil nadační fond v případech zvláštního zřetele tři studenty částkou 

2.100,- Kč. Příspěvky byly určeny na školní obědy, případně na aktivity spojené                   

se vzděláváním.  

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že školní výuka v první polovině roku probíhala především 

prostřednictvím online vyučování, vzrostl počet žádostí o počítače pro sociálně potřebné 

rodiny. Bez řádného technického vybavení nebylo možné plnit školní a studijní povinnosti. 

Díky společnosti JLL, která nám věnovala použité notebooky, jsme mohli pomoci pěti 

studentům a naše pomoc v této oblasti pokračuje i nadále.   

 

 

 

 



- 13 - 

 

Notebooky předané v roce 2021: 

 

Horvátová Marie…………………. Dell E7450 

Sourozenci Vyskočilovi……………Dell Vostro 3360 

Pfeiferová Natálie……………….. Dell Vostro V130 

Kmeťová Veronika………………. Dell E750 

Jan Lukáš………………………… Dell Vostro 3360 

 

 

 

 
                                             Předání notebooku pro dceru Ivu a syna Romana 

 

 

 

Veřejná sbírka 

 

 

Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových založil koncem roku 2012 veřejnou 

sbírku za účelem získání finančních prostředků pro děti ze sociálně slabých rodin, děti 

z dětských domovů a pěstounských rodin.  

Na tento účet je možné přispívat buď přímo, nebo prostřednictvím aplikace DARUJ 

SPRÁVNĚ, která je zastřešena organizací Fórum dárců. 

Celkem jsme v roce 2021 prostřednictvím sbírkového účtu získali podporu v hodnotě 

18.000,- Kč. 

 



- 14 - 

 

 

SOUPIS NADAČNÍCH DARŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2021 

 

Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2021 ........................................ 1 745 059 Kč 

Z toho: 

 

Výtěžek z veřejné sbírky .......................................................................................... 18 000 Kč 

Nečásková Milena, RNDr. ....................................................................................... 15 000 Kč 

Marek Miroslav, RNDr. . .......................................................................................... 3 000 Kč 

  

Fyzické osoby celkem  .......................................................................................... 379 700 Kč 

Brhelová Martina, Bc. Mgr. .................................................................................. 100 000 Kč 

Burda Martin ......................................................................................................... 100 000 Kč 

Jindrová Blanka, Ing. .............................................................................................. 21 300 Kč 

Krása Václav, Mgr.  .................................................................................................. 3 000 Kč 

Krůžela Josef, Ing., CSc.  ........................................................................................ 30 000 Kč 

Manželé Ciencialovi .................................................................................................. 1 000 Kč 

Manželé Sobolovi .................................................................................................. 100 000 Kč 

Manželé Škaloudovi ................................................................................................. 12 000 Kč 

Nováková Iva, Ing.  ................................................................................................. 10 000 Kč 

Svatoš Martin ............................................................................................................ 2 400 Kč 

 

Právnické osoby celkem  ..................................................................................  1 297 359 Kč 

Agentura SCHOK, spol. s. r. o.  .............................................................................. 20 700 Kč 

DCD Publishing s. r. o. ........................................................................................... 10 000 Kč 

LEVIOR s. r. o. ...................................................................................................... 180 000 Kč 

Nadace ORLEN Unipetrol .................................................................................... 210 000 Kč 

Nevyčerpané jazykové kurzy .................................................................................. 111 659 Kč 

(dar z roku 2020 je účtován ve výnosech v roce 2021) 

Philip Morris ČR a. s.  .......................................................................................... 765 000 Kč 

 

 

Dárci z řad právnických osob, kteří požádali o zachování anonymity  

Celkem  ................................................................................................................... 50 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2021 

 

 

CELKOVÁ HODNOTA NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2021 

PŘEDSTAVUJE ČÁSTKU ..............................................................................  1 749 918 Kč 

 

Z toho: 

 

I. PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU CELKEM  ........................................  1 747 818 Kč 

 

A. Stipendia ........................................................................................................ 1 159 800 Kč 

 

Antoláková Izabela .................................................................................................... 2 800 Kč 

Bagar Michael ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Balcarová Alena ........................................................................................................ 9 000 Kč 

Balcarová Eliška ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Baliarová Šarlota ...................................................................................................... 3 500 Kč   

Balogová Gabriela .................................................................................................... 4 200 Kč 

Bárta Michal ............................................................................................................. 6 300 Kč 

Bauer Vojtěch ............................................................................................................ 6 000 Kč 

Benešová Marie ....................................................................................................... 10 000 Kč 

Benešová Petra .......................................................................................................... 7 000 Kč 

Benešová Veronika .................................................................................................... 7 200 Kč 

Benovič Petr .............................................................................................................. 1 200 Kč 

Benovičová Eliška ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Cao Vilém .................................................................................................................. 7 200 Kč 

Cao Vivienne Kateřina .............................................................................................. 7 000 Kč 

Cao Vojtěch Michal ................................................................................................... 9 000 Kč 

Cvaniga Vojtěch ........................................................................................................ 7 000 Kč 

Čisár Adrian .............................................................................................................. 9 000 Kč 

Danihel Tomáš .......................................................................................................... 5 600 Kč 

Danihelová Vendula .................................................................................................. 4 200 Kč 

Dašková Markéta ...................................................................................................... 7 000 Kč 

Děd Lukáš ................................................................................................................ 13 200 Kč 

Děd Pavel .................................................................................................................. 7 200 Kč 

Dědová Marta ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Devátý Jan ................................................................................................................. 9 000 Kč 

Devátý Jiří ................................................................................................................. 9 000 Kč 

Dostálová Tereza ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Dužda Michal ............................................................................................................ 6 000 Kč 

Ejem Marek ............................................................................................................... 6 000 Kč 

Fako Christopher ...................................................................................................... 7 200 Kč 

Feilhauer Jakub ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Feilhauer Jaromír ................................................................................................... 15 000 Kč 

Feilhauerová Magdaléna .......................................................................................... 7 200 Kč 

Feilhauerová Marie Anna ......................................................................................... 7 000 Kč 



- 16 - 

 

Ferenc Gabriel .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Ferková Jolana .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Fojtík Ladislav ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Gábor Denis .............................................................................................................. 4 200 Kč 

Gáborová Jennifér ........................................................................................................ 700 Kč 

Glauschová Zuzana ................................................................................................... 2 800 Kč 

Görfölová Barbora .................................................................................................... 4 800 Kč 

Gotvald Josef ........................................................................................................... 15 000 Kč 

Greplová Anna .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Gruntová Adriana Anna ............................................................................................... 700 Kč 

Gruntová Berenika ....................................................................................................... 700 Kč 

Gřešková Karina ....................................................................................................... 2 800 Kč 

Gřešková Romana ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Haluzová Nikola ........................................................................................................ 4 200 Kč 

Hegerová Ema ........................................................................................................... 7 000 Kč 

Hejna Alexandr ......................................................................................................... 3 500 Kč 

Hejna Ondřej ........................................................................................................... 10 200 Kč 

Hejnová Eliška .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Hejnová Josefína ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Hél Michael .................................................................................................................. 700 Kč 

Hél Nikolas ................................................................................................................ 2 800 Kč 

Herák Jan .................................................................................................................. 2 800 Kč 

Hoňková Barbora ...................................................................................................... 4 800 Kč 

Hoňková Kateřina ..................................................................................................... 4 800 Kč 

Horký David .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Horký Dominik ........................................................................................................ 15 000 Kč 

Hornischer Karolína ................................................................................................. 4 200 Kč 

Hošek Václav ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Hošek Vojtěch .......................................................................................................... 10 200 Kč 

Hošková Alžběta ........................................................................................................ 7 000 Kč 

Húšťová Klára ........................................................................................................... 4 200 Kč 

Chamra Dominik ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Chmelíčková Klaudie ................................................................................................... 700 Kč 

Janišová Zdislava ...................................................................................................... 4 200 Kč 

Janová Andrea ........................................................................................................... 4 200 Kč 

Javůrek Lukáš ............................................................................................................ 2 800 Kč 

Kačo Tomáš .................................................................................................................. 700 Kč 

Kadlec David ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Karas Jakub ............................................................................................................. 15 000 Kč 

Karas Jan .................................................................................................................. 2 800 Kč 

Karasová Kateřina .................................................................................................... 9 000 Kč 

Karasová Klára ....................................................................................................... 15 000 Kč 

Karasová Kristýna ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Keleti Antonín ............................................................................................................ 3 500 Kč 

Kleinová Šárka .......................................................................................................... 7 200 Kč 

Klimeš David ............................................................................................................. 2 800 Kč 



- 17 - 

 

Kolondra Jakub ......................................................................................................... 9 000 Kč 

Konečná Anežka ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Kos Jakub ................................................................................................................ 12 000 Kč 

Kos Václav .................................................................................................................... 700 Kč 

Kovacsová Monika .................................................................................................... 4 200 Kč 

Kováčiková Natálie ................................................................................................... 9 000 Kč 

Kováčiková Nina ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Kozák Martin ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Kozák Štěpán ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Kozáková Kristýna .................................................................................................. 12 000 Kč 

Kroupa Vojtěch ....................................................................................................... 15 000 Kč 

Kroupová Alžběta .................................................................................................... 15 000 Kč 

Kroupová Magdaléna ................................................................................................ 7 000 Kč 

Kroupová Zdislava .................................................................................................. 15 000 Kč 

Kulhánková Viktorie .................................................................................................. 9 000 Kč 

Kutlák Ivan ................................................................................................................ 7 200 Kč 

Kvapilová Aneta ........................................................................................................ 4 800 Kč 

Ledvoň Natan ............................................................................................................ 7 200 Kč 

Ledvoňová Johana ................................................................................................... 12 000 Kč 

Lehmann Jan ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Lehmannová Kateřina ............................................................................................. 12 000 Kč 

Leiblová Tereza ......................................................................................................... 6 300 Kč 

Macháček Ondřej ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Malochová Adéla ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Masopustová Johanka ............................................................................................... 7 000 Kč 

Mastíková Markéta .................................................................................................... 7 200 Kč 

Mastíková Monika ..................................................................................................... 4 200 Kč 

Mašek Dominik .......................................................................................................... 3 500 Kč 

Maturová Drahomíra ................................................................................................ 7 000 Kč 

Matyska Josef .......................................................................................................... 15 000 Kč 

Matyska Tomáš .......................................................................................................... 7 200 Kč 

Matyska Václav ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Matysková Klára ..................................................................................................... 12 000 Kč 

Matysková Zdislava ................................................................................................... 9 000 Kč 

Mihalová Viktorie ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Miker Patrik ............................................................................................................ 10 800 Kč 

Mikešková Monika ..................................................................................................... 4 200 Kč 

Mikulová Kristýna ..................................................................................................... 7 200 Kč 

Mižigárová Frances ................................................................................................ 10 800 Kč 

Morová Samanta .......................................................................................................... 700 Kč 

Moskalová Sofia ........................................................................................................... 700 Kč 

Neubauerová Tereza ................................................................................................. 4 200 Kč 

Nguyenová Anna ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Nguyenová Julie ........................................................................................................ 7 000 Kč 

Paroubek Lukáš ....................................................................................................... 15 000 Kč 

Pavel Lukáš ............................................................................................................... 7 000 Kč 



- 18 - 

 

Pavel Petr .................................................................................................................. 4 800 Kč 

Pilo Aladár ................................................................................................................ 7 000 Kč 

Pokuta Jan ................................................................................................................. 3 500 Kč 

Pospíšilová Šárka ...................................................................................................... 9 000 Kč 

Prasličková Denisa ................................................................................................... 2 800 Kč 

Prášil Kryštof ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Prášilová Markéta ..................................................................................................... 4 800 Kč 

Pustówková Eliška ..................................................................................................... 7 200 Kč 

Putna Lukáš ............................................................................................................... 7 000 Kč 

Putnová Zdislava ..................................................................................................... 12 000 Kč 

Rak Matyáš ................................................................................................................ 2 800 Kč 

Ray Marian ................................................................................................................ 9 000 Kč 

Ray sebastian ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Rayová Jolana ........................................................................................................... 9 000 Kč 

Repašová Helena ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Sedlák Jan ................................................................................................................. 4 200 Kč 

Sedláková Anna ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Sedláková Monika ................................................................................................... 11 800 Kč 

Schindler Ondřej ....................................................................................................... 6 000 Kč 

Schmidtová Sandra .................................................................................................... 7 000 Kč 

Schönová Bianka ....................................................................................................... 7 200 Kč 

Schönová Hannah ................................................................................................... 12 000 Kč 

Skalová Viktorie ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Skřivanová Dorota .................................................................................................... 7 200 Kč 

Šarišská Viktorie ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Šarközi Daniel ........................................................................................................... 4 200 Kč 

Šarköziová Sára ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Šarközyová Martina .................................................................................................. 2 800 Kč 

Ševčíková Viktorie ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Šimsa Benjamin ......................................................................................................... 7 200 Kč 

Šimsová Eliška ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Šimsová Jana ............................................................................................................. 4 800 Kč 

Štveráková Adéla ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Štveráková Veronika ............................................................................................... 12 000 Kč 

Švecová Eva ............................................................................................................. 12 000 Kč 

Tomčinová Nela ......................................................................................................... 6 300 Kč 

Tomiová Claudia ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Tomiová Claudia .......................................................................................................... 700 Kč 

Tulis Jan .................................................................................................................... 7 000 Kč 

Tulisová Marta ........................................................................................................ 12 000 Kč 

Tulisová Terezie ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Vacušková Simona ................................................................................................... 12 000 Kč 

Válková Markéta ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Válková Monika ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Vašík Rostislav .......................................................................................................... 4 800 Kč 

Vašut Tomáš .............................................................................................................. 7 200 Kč 



- 19 - 

 

Veselá Sophie ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Viktorýnová Silvie ..................................................................................................... 4 200 Kč 

Vlková Anna .............................................................................................................. 4 800 Kč 

Vodová Daniela ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Vyskočil Roman ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Vyskočilová Iva ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Zoul Miroslav ............................................................................................................... 700 Kč 

Žárský Samuel ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Gruntová Adriana Anna, změna finanční situace rodiny ......................................... -3 500 Kč 

Gruntová Berenika, změna finanční situace rodiny ................................................. -3 500 Kč 

Gřešková Romana, nevyčerpaný příspěvek na obědy .............................................. -2 100 Kč 

 

 

 

 

B. Jazykové kurzy v zahraničí celkem .................................................................  322 938 Kč 

 

PCR – povinné covidové testy ve Velké Británii .................................................... 10 305 Kč 

 

Jazykové kurzy v zahraničí ...................................................................................  312 633 Kč 

Byšková Sára, Malta  .............................................................................................. 36 620 Kč  

Faltová Anna, Margate ........................................................................................... 20 481 Kč 

Kočí Martin, Eastbourne ......................................................................................... 40 354 Kč 

Kundrák Daniel, Margate ....................................................................................... 36 520 Kč 

Machalec Tomáš, Eastbourne ................................................................................. 39 065 Kč 

Matysková Zdislava, Regensburg ............................................................................ 28 078 Kč 

Pavel Petr, Malta ....................................................................................................  34 649 Kč 

Vaňková Adéla, Eastbourne .................................................................................... 39 144 Kč 

Wojtyla Lukáš, Malta .............................................................................................. 31 142 Kč 

Turoň Jiří, Malta – zrušená letenka, bude vráceno ................................................  6 580 Kč 

 

Kurzové ztráty, které nejsou zahrnuty v nákladech na projekt................................   3 317 Kč 

 

 

 

 

C. Jazykové kurzy v Česku ..................................................................................... 24 000 Kč 

 

Cao Vivienne Kateřina .............................................................................................. 6 000 Kč 

Cao Vojtěch Michael  ................................................................................................ 3 000 Kč 

Janišová Zdislava ...................................................................................................... 3 000 Kč 

Kulhánková Viktorie .................................................................................................. 3 000 Kč 

Sedláková Anna ......................................................................................................... 6 000 Kč 

Sedláková Monika ..................................................................................................... 3 000 Kč 

 

 



- 20 - 

 

D. Kroužky pro 100 dětí  ....................................................................................... 170 380 Kč 

 

 

 

 

E. Řidičské průkazy ................................................................................................ 50 000 Kč 

 

Bechná Valentýna ...................................................................................................... 5 000 Kč 

Blaha Ludvík ............................................................................................................. 5 000 Kč 

Havlíková Jana .......................................................................................................... 5 000 Kč 

Kozák Štěpán ............................................................................................................. 5 000 Kč 

Kuliš Vladimír ........................................................................................................... 5 000 Kč 

Mařák Jan ................................................................................................................. 5 000 Kč 

Prokop Stanislav ....................................................................................................... 5 000 Kč 

Prostinák Kamil ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Ševčíková Viktorie ..................................................................................................... 5 000 Kč 

Žigmond Tibor ........................................................................................................... 5 000 Kč 

 

 

 

 

F. Letní divadelní představení  ............................................................................... 20 700 Kč 

 

 

 

 

II. NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ NA ZÁKLADĚ INDIVIDUÁLNÍCH 

ŽÁDOSTÍ CELKEM  ............................................................................................... 2 100 Kč 

 

Kosmák Jiří .................................................................................................................  700 Kč 

Kosmáková Sára ..........................................................................................................  700 Kč 

Skopcová Tereza ..........................................................................................................  700 Kč 

 

 



- 21 - 

 

 
Setkání příznivců NF - Strahovský klášter, předání notebooku, zleva K. Kryštofová, ředitelka NF, obdarovaná sl. Marie,  

L. Klausová, předsedkyně NF, P. Kareš, zástupce společnosti JLL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 22 - 

 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 (údaje v tis. Kč) 

 

 

 

 

Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu ................................................................... 200 

Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31. 12. 2020 ................... 10 959 

Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31. 12. 2021 ..................... 9 254 

Aktiva k 31. 12. 2021 celkem ......................................................................................... 10 075 

 

 

 

 

Výnosy celkem ................................................................................................................ 1 853 

z  toho:  objem nadačních darů přijatých v roce 2021 celkem .................................... 1 745 

 výnosové úroky .................................................................................................. 108 

 

 

 

Náklady celkem  .............................................................................................................. 3 615 

z  toho:  objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2021 celkem ...................... 1 750 

spotřeba materiálu a služby  ............................................................................. 405 

                 osobní náklady celkem 1 428, z toho: 

 osobní náklady spojené s realizací projektů (72%) ....................................... 1 028 

 osobní náklady spojené se správou nadačního fondu (28%) ............................ 400 

                 srážková daň z úroků ........................................................................................... 19 

                 ostatní náklady - úrazové pojištění ...................................................................... 10 

                 kurzové ztráty ........................................................................................................ 3 

 

 

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden 

v podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2021, která byla 

předmětem přezkoumání dozorčí radou nadačního fondu a ověřena externím auditorem. 

 

 

Náklady související se správou nadačního fondu činily za rok 2021 celkový objem 834 

tis. Kč, který představuje 8,28 % z hodnoty majetku nadačního fondu podle jeho stavu 

k 31. 12. 2021. 

 

 

 

 

  

 

 



- 23 - 

 

 
Rozv aha podle Přílohy  č. 1

v y hlášky  č. 504/2002 Sb.

Hrad

Praha 1

119 08

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

A. Dlouhodobý majetek celkem 57

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 87

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A. I. 2. Softw are 87

A. I. 3. Ocenitelná práva

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 105

A. II. 1. Pozemky

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky 57

A. II. 3. Stavby

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 48

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý f inanční majetek celkem

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -135

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A. IV. 2. Oprávky k softw aru -87

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám

A. IV. 7.

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -48

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí

Nadační fond 

manželů Livie a 

Václava Klausových

Název, sídlo a právní 

forma účetní jednotky

Stav k 

prvnímu dni

Stav k posled. 

dni účetního 

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2021

27082857

IČO

ROZVAHA

v plném rozsahu

2b 1c

číslo

AKTIVAOznačení

a

Součet A.I. až A.IV. 1 57

Součet A.I.1. až A.I.7. 9 87

(012) 2

(013) 3 87

(014) 4

(018) 5

(019) 6

(041) 7

(051) 8

Součet A.II.1. až A.II.10. 20 105

(031) 10

(032) 11 57

(021) 12

(022) 13

(025) 14

(026) 15

(028) 16 48

(029) 17

(042) 18

(052) 19

Součet A.III.1. až A.III.6. 28

(061) 21

(062) 22

(063) 23

(066) 24

(067) 25

(069) 26

Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -135

(072) 29

(073) 30 -87

(074) 31

(078) 32

(079) 33

(081) 34

(082)

35

(085) 36

(086) 37

(088) 38 -48

(089) 39  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 24 - 

 

 

 

 

B. Krátkodobý majetek celkem 10 018

B. I. Zásoby celkem 733

B. I. 1. Materiál na skladě

B. I. 2. Materiál na cestě

B. I. 3. Nedokončená výroba

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

B. I. 5. Výrobky

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách 733

B. I. 8. Zboží na cestě

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 28

B. II. 1. Odběratelé

B. II. 2. Směnky k inkasu

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy 28

B. II. 5. Ostatní pohledávky

B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci

B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

B. II. 8. Daň z příjmů

B. II. 9. Ostatní přímé daně

B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

B. II. 17. Jiné pohledávky

B. II. 18. Dohadné účty aktivní

B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý f inanční majetek celkem 9 254

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně

B. III. 2. Ceniny

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 9 254

B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B. III. 6. Ostatní cenné papíry

B. III. 7. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem 3

B. IV. 1. Náklady příštích období 3

B. IV. 2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 10 075

Stav k 

prvnímu dni

Stav k posled. 

dni účetního 

2b 1c

číslo

AKTIVAOznačení

a

Součet B.I. až B.IV. 41 11 859

Součet B.I.1. až B.I.9. 51 845

(112) 42

(119) 43

(121) 44

(122) 45

(123) 46

(124) 47

(132) 48 845

(139) 49

(314) 50

Součet B.II.1. až B.II.19. 71 27

(311) 52

(312) 53

(313) 54

(314) 55 27

(315) 56

(335) 57

(336) 58

(341) 59

(342) 60

(343) 61

(345) 62

(346) 63

(348) 64

(358) 65

(373) 66

(375) 67

(378) 68

(388) 69

(391) 70

Součet B.III.1. až B.III.7. 80 10 984

(211) 72 5

(213) 73 20

(221) 74 10 959

(251) 75

(253) 76

(256) 77

(261) 79

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 3

(381) 81 3

(385) 82

Součet A. až B. 85 11 916  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



- 25 - 

 

 

 

A. Vlastní zdroje celkem 9 914

A. I. Jmění celkem 11 676

A. I. 1. Vlastní jmění 200

A. I. 2. Fondy 11 476

A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění f inančního majetku a závazků

A. II. Výsledek hospodaření celkem -1 762

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření -1 762

A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x

A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. Cizí zdroje celkem 161

B. I. Rezervy celkem

B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry

B. II. 2. Vydané dluhopisy

B. II. 3. Závazky z pronájmu

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

B. II. 6. Dohadné účty pasivní

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 153

B. III. 1. Dodavatelé

B. III. 2. Směnky k úhradě

B. III. 3. Přijaté zálohy

B. III. 4. Ostatní závazky

B. III. 5. Zaměstnanci 79

B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 41

B. III. 8. Daň z příjmů

B. III. 9. Ostatní přímé daně 5

B. III. 10. Daň z přidané hodnoty

B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu

B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

B. III. 17. Jiné závazky

B. III. 18. Krátkodobé úvěry

B. III. 19. Eskontní úvěry

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B. III. 21. Vlastní dluhopisy

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 28

B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B. IV. Jiná pasiva celkem 8

B. IV. 1. Výdaje příštích období 8

B. IV. 2. Výnosy příštích období

Pasiva celkem 10 075

Stav k posled. 

dni účetního 

4b 3c

číslo

PASIVAOznačení

a

Součet A.I. až A.II. 86 11 755

Stav k 

prvnímu dni

Součet A.I.1. až A.I.3. 90 14 165

(901) 87 2 275

(911) 88 11 890

(921) 89

Součet A.II.1 až A.II.3. 94 -2 410

(963) 91 x

(931) 92 -2 410

(932) 93

Součet B.I. až B.IV. 95 161

Hodnota B.I.1. 97

(941) 96

Součet B.II.1. až B.II.7. 105

(951) 98

(953) 99

(954) 100

(955) 101

(958) 102

(389) 103

(959) 104

Součet B.III.1. až B.III.23. 129 153

(321) 106 12

(322) 107

(324) 108

(325) 109

(331) 110 67

(333) 111

(336) 112 39

(341) 113

(342) 114 9

(343) 115

(345) 116

(346) 117

(348) 118

(367) 119

(368) 120

(373) 121

(379) 122

(231) 123

(232) 124

(241) 125

(255) 126

(389) 127 26

(249) 128

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 8

(383) 130 8

(384) 131

Součet A. až B. 134 11 916  
 

 

Sestaveno dne: 08.04.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

podpora humanitárních aktivit

 



- 26 - 

 

 

 

 
Výkaz zisku a ztráty

podle Přílohy  č. 2

v y hlášky  č. 504/2002 Sb.

Hrad

Praha 1

119 08

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému finančnímu orgánu

Číslo

řádku

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 405

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 58

A. I. 2. Prodané zboží 4

A. I. 3. Opravy a udržování 5

A. I. 4. Náklady na cestovné 6

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 77

A. I. 6. Ostatní služby 8 270

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

A. III. Osobní náklady 13 1 428

A. III. 10. Mzdové náklady 14 1 051

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 355

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17 22

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18

A. IV. Daně a poplatky 19 19

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 19

A. V. Ostatní náklady 21 1 763

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23

A. V. 18. Nákladové úroky 24

A. V. 19. Kursové ztráty 25 3

A. V. 20. Dary 26 1 750

A. V. 21. Manka a škody 27

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 10

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32

A. VI. 26. Prodaný materiál 33

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

A. VII. Poskytnuté příspěvky 35

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36

Nadační fond manželů Livie a 

Václava Klausových

Název, sídlo a právní forma účetní 

jednotky

IČO

27082857

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2021

v plném rozsahu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

405Součet A.I.1. až A.I.6.

58

77

270

TEXT

5

Součet A.II.7. až A.II.9.

1 428Součet A.III.10. až A.III.14.

1 051

355

22

19Hodnota A.IV.15.

19

1 763Součet A.V.16. až A.V.22.

3

1 750

10

Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Hodnota A.VII.28.

 
 

 

 

 



- 27 - 

 

  

 

Číslo

řádku

A. VIII. Daň z příjmů 37

A. VIII. 29. Daň z příjmů 38

Náklady celkem 39 3 615

B. Výnosy 40

B. I. Provozní dotace 41

B. I. 1. Provozní dotace 42

B. II. Přijaté příspěvky 43 1 745

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 1 745

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47

B. IV. Ostatní výnosy 48 108

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 108

B. IV. 8. Kursové zisky 52

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54

B. V. Tržby z prodeje majetku 55

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

Výnosy celkem 61 1 853

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -1 762

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -1 762

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

Hospodářská

Součet B.I. až B.V.

Označení

Hodnota A.VIII.29.

3 615Součet A.I. až A.VIII.

Hodnota B.I.1.

1 745Součet B.II.2. až B.II.4.

-1 762ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

-1 762ř. 62 - ř. 37

1 745

108Součet B.IV.5. až B.IV.10.

108

Součet B.V.11. až B.V.15.

1 853

 
 

 

 

Sestaveno dne: 08.04.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

podpora humanitárních aktivit

 
 

 

Ve smyslu zákona o nadacích a nadačních fondech řádek nákladů č. 26 představuje výši příspěvků 

poskytnutých nadačním fondem a řádek výnosů č. 45 výši jím přijatých nadačních darů.



- 28 - 

 

Z p r á v a   n e z á v i s l é h o   a u d i t o r a   o   o v ě ř e n í 

účetní závěrky a výroční zprávy 
 

Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových 
 

Nadační fond manželů  

Livie a Václava Klausových  

Praha 1, Hrad PSČ 119 08 

 

IČ:        270 82 857 

    

Výrok auditora 

 

       Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Nadačního fondu manželů Livie             

a Václava Klausových sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá     

z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021, a přílohy této 

účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 

vysvětlující informace.  

 

       Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových k 31. 12. 2021, nákladů, výnosů, 

výsledku jeho hospodaření za rok končící 31.12.2021 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

 

Základ pro výrok 

 

       Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 

České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 

doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená 

těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 

závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 

auditorů České republiky jsem na Nadačním fondu nezávislá a splnila jsem i další etické 

povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které 

jsem shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

 

       Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 

uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní 

informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mojí zprávu auditora, 

odpovídá správní rada Nadačního fondu. 

. 

      Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však 

součásti mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 



- 29 - 

 

nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní závěrce získanými během 

provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 

nesprávné.  

 

Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 

ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 

rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti 

a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 

případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 

základě ostatních informací. 

 

Na základě provedených postupů, do míry, jíž dokáži posoudit, uvádím, že 

 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou           

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadačním fondu,                 

k nimž jsem dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 

(materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních 

informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 

 

Odpovědnost Správní a Dozorčí rady Nadačního fondu za účetní závěrku 

 

        Správní rada Nadačního fondu odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný 

a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, 

který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

Při sestavování účetní závěrky je správní rada společnosti povinna posoudit, zda je 

Nadační fond schopen nepřetržitě trvat a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada fondu plánuje 

zrušení Nadačního fondu nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 

možnost než tak učinit. 

 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadačním fondu odpovídá Dozorčí 

rada. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 

významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 

auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 

zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech             

v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 



- 30 - 

 

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 

(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 

ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností 

uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 

 

Dále je mojí povinností: 

   Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 

tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě 

mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž 

došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 

(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 

kontrol. 

   Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadačního fondu relevantním pro audit            

v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 

dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 

kontrolního systému. 

   Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti správní rada Nadačního fondu uvedla             

v příloze účetní závěrky. 

   Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 

(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 

zpochybnit schopnost Nadačního fondu nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru,            

že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit                

ve zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky,   a pokud tyto 

informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se 

schopnosti Nadačního fondu nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem 

získala do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést           

k tomu, že Nadační fond ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

   Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 

zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede          

k věrnému zobrazení. 

 

Mojí povinností je informovat správní a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu       

a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně 

zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Praze, dne 12. dubna 2022                 

                  

                                                                                                                           

 

                                                                                                                        



- 31 - 

 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

Dozorčí rada Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, se sídlem Praha 1, 

Hrad, PSČ 119 08, IČ 27082857, nadační fond zapsán v nadačním rejstříku, vedeným 

Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 494 (dále jen „Nadační fond“), ve složení: 

 

Ing. Libuše Schmidová - předsedkyně  

Ing. Růžena Kabilková 

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc.  

 

podává správní radě nadačního fondu ve smyslu § 17 odst. 3 písmene e) zákona č. 227/1997 

Sb., o nadacích a nadačních fondech, ve znění pozdějších předpisů, tuto svoji zprávu o 

výsledcích kontrolní činnosti. 

 

Ve smyslu článku XVI statutu nadačního fondu ze dne 8. 10. 2008 člení dozorčí rada tuto 

svoji zprávu do níže uvedených částí: 

 

1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem. 

2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy. 

3) Souhrn zjištěných nedostatků souhrn návrhů na jejich odstranění. 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem 

 

Podmínky a způsob poskytování nadačních příspěvků jsou stanoveny článkem VII statutu 

nadačního fondu. Nadační fond dle tohoto ustanovení může poskytnout nadační příspěvky za 

účelem podpory humanitárních aktivit právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením 

na podporu projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru, a dále pak projektů a aktivit 

v oblasti vzdělávání. Současně musí být splněna podmínka řádného postupu a rozhodnutí o 

poskytnutí nadačního příspěvku ve smyslu článku VIII statutu nadačního fondu. 

 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila chyby v plnění podmínek pro poskytování 

nadačních příspěvků. 

 

Dále dozorčí rada přezkoumala správnost účetnictví nadačního fondu za období  

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.  

Na základě tohoto přezkoumání dozorčí rada sděluje správní radě, že nemá žádné 

připomínky ani výtky ke správnosti účetnictví nadačního fondu nebo ke způsobu vedení 

účetnictví nadačního fondu. 



- 32 - 

 

 

Ad 2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

 

Dozorčí rada nadačního fondu přezkoumala roční účetní závěrku nadačního fondu 

za období roku 2021, kterou shledala jako správnou a řádně vypracovanou ve smyslu 

zvláštních právních předpisů. 

 

Dozorčí rada nadačního fondu dále přezkoumala předloženou výroční zprávu nadačního 

fondu za období roku 2021, kterou také shledala jako správnou.  

 

Všechny údaje uvedené ve výroční zprávě byly dozorčí radou posouzeny jako správné, úplné 

a dostatečné. 

 

 

Ad 3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění 

 

Dozorčí rada nadačního fondu při výkonu své kontrolní působnosti ve smyslu ustanovení 

článku XVI statutu nadačního fondu neshledala žádné nedostatky, na jejichž odstranění by 

byla povinna správní radu nadačního fondu upozornit. 

 

 

V Praze dne 28. dubna 2022 

 

 

                                                                                                  
 

 

 

                   
 

 
                          
 


